МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н А Я  Т А М О Ж Е Н Н А Я  С Л У Ж Б А

(ФТС РОССИИ)

П Р И К А З

  №
Москва

О внесении изменений в Порядок заполнения форм отчетов,

представления отчетности, способы и сроки представления отчетности

уполномоченными экономическими операторами, утвержденный

приказом ФТС России от 20 декабря 2018 г. № 2077

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 13 Федерального закона

от 3 августа 2018 г. № 289-ФЗ «О таможенном регулировании

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2018, № 32, ст. 5082), пунктом 1 Положения

о Федеральной таможенной службе, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 23 апреля 2021 г. № 636

«Об утверждении Положения о Федеральной таможенной службе, внесении

изменений в Положение о Министерстве финансов Российской Федерации

и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений

некоторых актов Правительства Российской Федерации» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2021, № 18, ст. 3146, № 26, ст. 4962),

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в Порядок заполнения форм отчетов,

представления отчетности, способы и сроки представления отчетности

уполномоченными экономическими операторами, утвержденный приказом

ФТС России

от 20 декабря 2018 г. № 2077 (зарегистрирован Минюстом России 25.01.2019,

регистрационный № 53563):

1) пункт 5 дополнить словами «, за исключением УЭО, предоставлявших

в течение календарного года таможенным органам сведения в рамках

эксперимента по мониторингу таможенными органами сведений, имеющихся

в их распоряжении и полученных от лиц, участвующих в данном

эксперименте,

из систем учета товаров.*»;

2) дополнить сноской * следующего содержания:

«*Пункт 1 постановления Правительства Российской Федерации

от № «О проведении эксперимента

по мониторингу таможенными органами сведений, имеющихся в их

распоряжении и полученных от лиц, участвующих в данном эксперименте,

из систем учета товаров» (Собрание законодательства

Российской Федерации ).».

3) абзац четвертый пункта 6 и абзац одиннадцатый пункта 12 признать

утратившими силу.

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении тридцати дней после

дня его официального опубликования, но не ранее 3 апреля 2023 г.

Руководитель         В.И. Булавин

Зыблева Татьяна Николаевна

(499) 449 88 41

ВНЕСЕНО:

Главное управление

таможенного

контроля после выпуска товаров

С.А. Семашко

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель

руководителя

ФТС России

Р.В. Давыдов

Главное управление организации

таможенного оформления и

таможенного контроля

Д.Б. Жуков

Правовое управление

С.А. Зарембо

Управление делами

С.Г. Ищенко

Редактор

Исполнитель

Т.Н. Зыблева

СОГЛАСОВАНО

Министерство финансов

Российской Федерации

«______»

2022 г.

Указатели рассылки

прилагаются.